[image: Описание: Герб цвет с вч + короной [Converted]]

ТЕМКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  6  августа  2024 года                                                                                               № 61

Об         утверждении          Перечня
муниципального              имущества
передаваемого    из муниципальной
собственности       муниципального
образования Темкинское   сельское
поселение   Темкинского      района
Смоленской           области             в
муниципальную        собственность
муниципального           образования
«Темкинский  район»   Смоленской
области

        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от                                                             6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 26.12.2014 № 141, Положением о порядке передачи  имущества в собственность муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области   из других форм собственности, а также о передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                                     в федеральную и государственную собственность, собственность других муниципальных образований», утвержденным решением Темкинского районного Совета депутатов от 26.01.2018 № 9, в целях исполнения полномочий по организации водоснабжения населения, в границах муниципального  образования  Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области, в пределах полномочий  установленных законодательством Российской Федерации,  рассмотрев ходатайства Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 05.08.2024 № 958 «О передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области муниципального имущества муниципального образования Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области, для осуществления переданных полномочий по водоснабжению»  решением постоянной комиссии по имущественным, земельным отношениям и природопользованию,

      Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:

      1. Утвердить  прилагаемый Перечень  муниципального  имущества                 передаваемого   из муниципальной    собственности        муниципального            образования Темкинское    сельское    поселение    Темкинского      района   Смоленской         области в  муниципальную          собственность        муниципального             образования    «Темкинский   район»    Смоленской    области
       2.  Рекомендовать Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области принять в муниципальную собственность муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области муниципальное имущество Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на  постоянную комиссию по имущественным, земельным отношениям и природопользованию  (председатель  Ю.Н. Савченков).

Глава   муниципального образования                             Председатель      Темкинского
«Темкинский район» Смоленской области                    районного   Совета  депутатов

                                               А.Н. Васильев                                           А.Ф. Горностаева

2

                                                                                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                                  к    решению       Темкинского
 районного  Совета  депутатов
                                                                                                                                                                                                                                          от  06.08.2024  №  61

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимости, передаваемых из собственности муниципального образования Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	№ п/п
	Передающая сторона
	Наименование имущества
	место
нахождения
объекта
	Протяжен-
ность  (м.)
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 479,00 м.
(Собственность -6702/070/2012-892
27.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское, с. Темкино, ул. Первомайская

	479
	2004
	67:20:0000000:294

   2 770 000

764 017,12

	2.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 853 м   (Собственность
67-67-02/070/2012-890
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул. Горького

	853
	2004
	67:20:0000000:295

	3.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 453 м. адрес (Собственность
67-67-02/070/2012-893
27.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п. Темкинское, с. Темкино, ул. Строителей

	453
	2004
	67:20:0010121:75

	4.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 230 м. адрес (Собственность
67-67-02/070/2012-891
27.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п. Темкинское,  с. Темкино, ул. Новая

	230
	2004
	67:20:0000000:299

	5.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 404 м. адрес: (Собственность
67-67-02/235/2009-457
19.01.2010
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул. Смоленская

	404
	1998
	67:20:0010112:135
	26 596
	2402,16

	6.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 958 м. адрес
(Собственность
67-67-02/070/2012-887
27.06.2012

Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п. Темкинское, с. Темкино, ул. Замошье

	958
	1996
	67:20:0000000:318
	1
	0

	7.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 794 м.
(Собственность
67-67-02/235/2009-453
19.01.2010

Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п. Темкинское,                 с. Темкино, ул. Дзержинского

	794
	1998
	67:20:0000000:283
	34 267
	3 112,44

	8.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 530 м. адрес     (Собственность
67-67-02/070/2012-890
27.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское, с. Темкино, ул. Колхозная

	530
	1990
	67:20:0000000:293
	1
	0

	9.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 952 м.
(Собственность
67-67-02/070/2012-797
15.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул. Комсомольская

	952
	1990
	67:20:0000000:286
	1
	0

	10.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 621 м.
(Собственность
67-67-02/070/2012-796
09.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул. Луговая

	621
	1995
	67:20:0000000:284
	1
	0

	11.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 600 м. адрес (местоположение) объекта: (Собственность
67-67-02/235/2009-454
19.01.2010
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул. Советская

	600
	1995
	67:20:0000000:301
	1
	0

	12.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение коммунального хозяйства,
протяженностью 584 м. (Собственность
67-67-02/070/2012-888
27.06.2012
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, с/п Темкинское,  с. Темкино, ул.
Лесная

	584
	1998
	67:20:0000000:302
	39 953
	16 069,24

	13.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Реконструкция водовода от существующей артскважины ур.Тишенки Темкинского района, назначение: сооружение коммунального хозяйства (водовод от существующей артскважины ур. Тишенки Темкинского района
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Темкинский, ур. Тишенки
Темкинского района
	2783
	2020
	67:20:0000000:760
	3 236 781,30
	2 913 103,14

	14.
	Муниципальное образование Темкинское сельское поселение Темкинского района Смоленской области
	Артскважина, назначение: сооружения водозаборные, глубина 60м.  адрес    (Собственность
67:20:0030102:549-67/111/2018-1
21.11.2018)
	Российская Федерация, Смоленская область, Темкинский район, Павловское сельское поселение, урочище Тишенки
21.11.2018)

	60
	2018
	67:20:0030102:549
	1
	0

image1.jpeg
3 i